
Zápis ze 13. jednání Pracovní skupiny pro Fakultní školy MFF UK v Praze  

ze dne 25. 6. 2024 

 

Místo: online v systému ZOOM 

Termín: 25. 6. 2024 

Přítomni (bez titulů): M. Bubeníková, Z. Drozd, L. Forstová, J. Hromadová, M. Kokešová, V. 

Kuboň, D. Mandíková, L. Pick,   

Omluveni (bez titulů): T. Bártlová, T. Hannemann, T. Kekule, J. Robová, M. Vlach, A. 

Yaghobová, M. Žák 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hod. 

Návrh programu byl zaslán členům pracovní skupiny v předstihu.  

Program:  

 

1. Evaluační dotazník – byl mírně poupraven oproti loňskému roku (především aktualizován 

seznam soutěží) na školy rozeslán 12. 4. s termínem vyplnění do poloviny května, po 

urgencích zatím vyplnilo jen 21 škol. Jana Hromadová bude i nadále urgovat. 

 

2. Celkem 23 školám bude končit smlouva, členové skupiny jednali o prodloužení stávajících 

smluv. Až na 5 výjimek (G Jírovcova, ČB; G Uherské Hradiště; G Olomouc-Hejčín; G Plzeň, 

Mikulášské nám.; ZŠ Lysá nad Labem) se členové jednoznačně shodli na prodloužení 

v případě projeveného zájmu ze strany škol. Zmíněných 5 škol J. Hromadová osloví a 

vybídne k větší aktivitě.  

 

3. Zájem o titul Fakultní škola projevila ZŠ Hostivice. Škola nesplňuje požadavky kladené na 

FŠ, bude však podpořena její snaha o zapojení se do soutěží a různých aktivit. 

 

4. Webové stránky – pochvala Aničce Yaghobové za pěkně spravované stránky, Lenka 

Forstová se pokusí dodat pár témat SOČ za informatiku. 

 

5. Plánované akce pro FŠ na letošní rok 

• proběhla exkurze studentů z Liberce – květen 2024. 

• proběhla exkurze + experimenty pro Gymnázium Jana Nerudy Praha – červen 2024. 

• Fyzika přírody – uskuteční se v září 2024 

• konference Cesty k matematice – září 2024 

• slavnostní setkání zástupců FŠ v rámci DOD spojené s podepisováním dodatků ke 

smlouvám – listopad 2024 



• Fakultní školy po celý rok využívají možnost měření v Interaktivní fyzikální laboratoři 

i návštěvy Pokusů pro střední školy.  

• průběžně probíhá propagace akcí MFF UK na fakultních školách (JDIM, JDF, 

Fyziklání, Masterclasses, Fyziklání, Částicová Praha 2024, kurzy DVPP, Letní škola 

geometrie, letní soustředění MFI, DOD, a další)  

• propagace soutěže České hlavičky, která oceňuje projekty talentovaných studentů 

napříč přírodovědnými obory, na FŠ . 

• propagace ceny Albertus na FŠ, která oceňuje výborné učitele fyziky a informatiky 

 

6. Různé 

Dana Mandíková by ráda ke konci kalendářního roku ukončila svou činnost ve skupině a 

postupně své aktivity za fyziku předala Karlu Kolářovi, který se místo ní stane členem 

skupiny. 

 

Zpracovala Jana Hromadová, KDM, 26. 06. 2024 

 


